
 

 

 
RESOLUCION DE 18 DE NOVIEMBRE DE 2020 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA 
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, E.P.E., M.P.,  POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS A TRAVÉS DEL 
PROGRAMA DE BECAS DE INTERNACIONALIZACION 2021 I FASE 

 

 
De conformidad con la Normativa por la que se regula la concesión de ayudas de la entidad pública 
empresarial ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.E., M.P. de desarrollo de ayudas, previo informe 
favorable del Comité Presupuestario de fecha 18 de noviembre de 2020. 
 
RESUELVO 

 
Conceder las ayudas a las personas beneficiarias que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía que se 
describe a continuación: 

 

DNI/NIE/ 
Pasaporte OFECOMES DESTINO PERFIL DOTACIÓN BRUTA TOTAL € 

***5314** ABIDJAN Internacionalización 32.500 
***3368** ABIDJAN Tecnologías de la Información 32.500 
***2139** ABIDJAN Proyectos 32.500 
***3531** ACCRA Proyectos 35.100 
***3532** ACCRA Internacionalización 35.100 
***3904** ALMATY Internacionalización 25.100 
***7219** ALMATY Proyectos 25.100 
***0537** AMMAN Internacionalización 27.900 
***4093** AMMAN Internacionalización 27.900 
***6869** ANKARA Tecnologías de la Información 24.100 
***8160** ANKARA Internacionalización 24.100 
***9860** ANKARA Proyectos 24.100 
***9370** ANKARA Internacionalización 24.100 
***2739** ARGEL Internacionalización 27.800 
***6726** ARGEL Proyectos 27.800 
***0961** ARGEL Tecnologías de la Información 27.800 
***5218** ARGEL Internacionalización 27.800 
***0278** ASUNCION Internacionalización 21.300 
***3595** ATENAS Internacionalización 22.100 
***6482** ATENAS Internacionalización 22.100 
***2957** BANGKOK Proyectos 22.100 
***2224** BANGKOK Tecnologías de la Información 22.100 
***0976** BANGKOK Internacionalización 22.100 
***9008** BANGKOK Proyectos 22.100 
***2201** BEIRUT Internacionalización 25.600 
***0548** BELGRADO Tecnologías de la Información 22.800 
***8457** BELGRADO Internacionalización 22.800 
***4745** BERLIN Internacionalización 29.100 
***4147** BERLIN Proyectos 29.100 
***0443** BERLIN Tecnologías de la Información 29.100 
***4120** BERNA Internacionalización 41.000 
***9956** BERNA Internacionalización 41.000 
***6272** BERNA Internacionalización 41.000 
***9746** BOGOTA Internacionalización 24.100 
***0036** BOGOTA Tecnologías de la Información 24.100 
***2602** BOGOTA Proyectos 24.100 
***6728** BOGOTA Internacionalización 24.100 
***6941** BOGOTA Internacionalización 24.100 



 

DNI/NIE/ 
Pasaporte OFECOMES DESTINO PERFIL DOTACIÓN BRUTA TOTAL € 

***9390** BRASILIA Proyectos 28.900 
***2280** BRASILIA Internacionalización 28.900 
***7213** BRASILIA Internacionalización 28.900 
***5807** BRASILIA Internacionalización 28.900 
***3569** BRATISLAVA Internacionalización 22.400 
***9934** BRATISLAVA Internacionalización 22.400 
***6881** BRUSELAS Internacionalización 28.600 
***2981** BRUSELAS Tecnologías de la Información 28.600 
***9613** BRUSELAS Internacionalización 28.600 
***2856** BRUSELAS Internacionalización 28.600 
***0102** BUCAREST Internacionalización 22.100 
***3699** BUCAREST Tecnologías de la Información 22.100 
***0037** BUDAPEST Internacionalización 21.800 
***1873** BUDAPEST Internacionalización 21.800 
***1133** BUENOS AIRES Internacionalización 27.000 
***5577** BUENOS AIRES Internacionalización 27.000 
***2586** BUENOS AIRES Tecnologías de la Información 27.000 
***3691** CANTON Internacionalización 32.500 
***5235** CANTON Internacionalización 32.500 
***1339** CANTON Internacionalización 32.500 
***2159** CANTON Internacionalización 32.500 
***9297** CASABLANCA Internacionalización 25.500 
***4465** CASABLANCA Internacionalización 25.500 
***2590** CASABLANCA Internacionalización 25.500 
***3152** CASABLANCA Proyectos 25.500 
***8024** CASABLANCA Tecnologías de la Información 25.500 
***4942** CHICAGO Proyectos 37.400 
***2839** CHICAGO Proyectos 37.400 
***4480** CHICAGO Tecnologías de la Información 37.400 
***4546** CHICAGO Internacionalización 37.400 
***8827** CHICAGO Proyectos 37.400 
***5986** COPENHAGUE Internacionalización 32.700 
***5660** COPENHAGUE Internacionalización 32.700 
***8284** DAKAR Internacionalización 25.400 
***9670** DAKAR Internacionalización 25.400 
***3166** DAKAR Proyectos 25.400 
***1812** DOHA Internacionalización 37.900 
***6485** DOHA Internacionalización 37.900 
***8894** DOHA Internacionalización 37.900 
***7712** DUBAI Internacionalización 36.100 
***8333** DUBAI Tecnologías de la Información 36.100 
***1921** DUBAI Internacionalización 36.100 
***5013** DUBAI Proyectos 36.100 
***2345** DUBLIN Internacionalización 30.900 
***8852** DUBLIN Internacionalización 30.900 
***2702** DUBLIN Internacionalización 30.900 
***9781** DÜSSELDORF Internacionalización 25.000 
***9292** DÜSSELDORF Internacionalización 25.000 
***9313** DÜSSELDORF Internacionalización 25.000 
***7682** DÜSSELDORF Tecnologías de la Información 25.000 
***9925** DÜSSELDORF Internacionalización 25.000 
***9552** EL CAIRO Internacionalización 23.200 
***7648** EL CAIRO Internacionalización 23.200 
***6762** EL CAIRO Internacionalización 23.200 
***0209** EL CAIRO Proyectos 23.200 
***2579** EL CAIRO Tecnologías de la Información 23.200 
***7711** ESTAMBUL Internacionalización 24.400 



 

DNI/NIE/ 
Pasaporte OFECOMES DESTINO PERFIL DOTACIÓN BRUTA TOTAL € 

***9784** ESTAMBUL Internacionalización 24.400 
***4415** ESTOCOLMO Internacionalización 34.100 
***1249** ESTOCOLMO Proyectos 34.100 
***3470** GUATEMALA Internacionalización 27.400 
***9391** GUATEMALA Internacionalización 27.400 
***3810** HELSINKI Internacionalización 31.400 
***7649** HO CHI MINH CITY Proyectos 25.300 
***0342** HO CHI MINH CITY Internacionalización 25.300 
***5946** HO CHI MINH CITY Internacionalización 25.300 
***6546** HONG KONG Internacionalización 40.400 
***8381** HONG KONG Tecnologías de la Información 40.400 
***9329** HONG KONG Internacionalización 40.400 
***3794** JOHANNESBURGO Internacionalización 26.200 
***9175** JOHANNESBURGO Tecnologías de la Información 26.200 
***4784** JOHANNESBURGO Internacionalización 26.200 
***7121** JOHANNESBURGO Proyectos 26.200 
***1413** KIEV Internacionalización 21.800 
***4598** KUALA LUMPUR Internacionalización 25.400 
***9470** KUALA LUMPUR Tecnologías de la Información 25.400 
***7943** KUALA LUMPUR Proyectos 25.400 
***3247** KUWAIT Internacionalización 35.700 
***7692** KUWAIT Internacionalización 35.700 
***9664** LA HABANA Internacionalización 32.900 
***3127** LA HABANA Internacionalización 32.900 
***2869** LA HAYA Internacionalización 25.600 
***8745** LA HAYA Tecnologías de la Información 25.600 
***6464** LA PAZ Proyectos 23.100 
***4537** LA PAZ Internacionalización 23.100 
***8833** LAGOS Internacionalización 27.900 
***2909** LAGOS Internacionalización 27.900 
***1408** LIMA Internacionalización 25.100 
***2463** LIMA Proyectos 25.100 
***5705** LIMA Tecnologías de la Información 25.100 
***2175** LISBOA Internacionalización 22.500 
***6988** LONDRES Proyectos 38.100 
***2268** LONDRES Proyectos 38.100 
***7334** LONDRES Internacionalización 38.100 
***2948** LONDRES Internacionalización 38.100 
***9976** LONDRES Tecnologías de la Información 38.100 
***1170** LONDRES Internacionalización 38.100 
***2982** LOS ANGELES Internacionalización 39.500 
***4561** LOS ANGELES Proyectos 39.500 
***5604** LOS ANGELES Internacionalización 39.500 
***5106** LOS ANGELES Internacionalización 39.500 
***2936** LOS ANGELES Internacionalización 39.500 
***8423** LUANDA Internacionalización 36.500 
***9362** LUANDA Internacionalización 36.500 
***2560** MANILA Proyectos 24.400 
***7104** MANILA Internacionalización 24.400 
***0328** MANILA Internacionalización 24.400 
***0707** MANILA Internacionalización 24.400 
***0082** MASCATE Internacionalización 33.600 
***5428** MEXICO Tecnologías de la Información 26.100 
***4154** MEXICO Internacionalización 26.100 
***6996** MEXICO Internacionalización 26.100 
***6279** MEXICO Proyectos 26.100 
***6248** MEXICO Internacionalización 26.100 



 

DNI/NIE/ 
Pasaporte OFECOMES DESTINO PERFIL DOTACIÓN BRUTA TOTAL € 

***4748** MIAMI Internacionalización 36.400 
***1669** MIAMI Internacionalización 36.400 
***0629** MIAMI Internacionalización 36.400 
***4935** MIAMI Internacionalización 36.400 
***6411** MIAMI Tecnologías de la Información 36.400 
***9713** MIAMI Internacionalización 36.400 
***0031** MILAN Tecnologías de la Información 28.600 
***7466** MILAN Internacionalización 28.600 
***1631** MILAN Internacionalización 28.600 
***5976** MILAN Internacionalización 28.600 
***2797** MONTEVIDEO Internacionalización 28.900 
***5613** MOSCU Internacionalización 28.100 
***0381** MOSCU Internacionalización 28.100 
***2381** MOSCU Internacionalización 28.100 
***4355** MOSCU Proyectos 28.100 
***9135** MOSCU Tecnologías de la Información 28.100 
***2464** MOSCU Internacionalización 28.100 
***0511** MUMBAI Internacionalización 27.100 
***3313** MUMBAI Internacionalización 27.100 
***1849** MUMBAI Internacionalización 27.100 
***0930** MUMBAI Internacionalización 27.100 
***7339** NAIROBI Internacionalización 31.200 
***5953** NAIROBI Internacionalización 31.200 
***0745** NAIROBI Internacionalización 31.200 
***2572** NUEVA DELHI Internacionalización 23.600 
***0615** NUEVA DELHI Proyectos 23.600 
***8677** NUEVA DELHI Tecnologías de la Información 23.600 
***3238** NUEVA DELHI Internacionalización 23.600 
***8957** NUEVA DELHI Proyectos 23.600 
***5394** NUEVA DELHI Internacionalización 23.600 
***7660** NUEVA YORK Internacionalización 42.100 
***2359** NUEVA YORK Internacionalización 42.100 
***5895** NUEVA YORK Internacionalización 42.100 
***8619** NUEVA YORK Internacionalización 42.100 
***9070** NUEVA YORK Internacionalización 42.100 
***7670** NUEVA YORK Internacionalización 42.100 
***7936** OSLO Internacionalización 35.500 
***1021** OSLO Internacionalización 35.500 
***3937** OTTAWA Proyectos 28.400 
***0833** OTTAWA Internacionalización 28.400 
***3521** OTTAWA Internacionalización 28.400 
***1950** PANAMA Internacionalización 27.000 
***2851** PANAMA Proyectos 27.000 
***6216** PANAMA Internacionalización 27.000 
***8870** PANAMA Tecnologías de la Información 27.000 
***1731** PARIS Internacionalización 35.600 
***0885** PARIS Internacionalización 35.600 
***0753** PARIS Internacionalización 35.600 
***1935** PEKIN Internacionalización 33.700 
***4332** PEKIN Proyectos 33.700 
***4296** PEKIN Internacionalización 33.700 
***6693** PEKIN Internacionalización 33.700 
***8908** PEKIN Internacionalización 33.700 
***0216** PEKIN Tecnologías de la Información 33.700 
***7523** PRAGA Tecnologías de la Información 23.600 
***7852** PRAGA Internacionalización 23.600 
***2132** PRAGA Internacionalización 23.600 



 

DNI/NIE/ 
Pasaporte OFECOMES DESTINO PERFIL DOTACIÓN BRUTA TOTAL € 

***5170** QUITO Internacionalización 24.400 
***5172** QUITO Internacionalización 24.400 
***5031** RABAT Internacionalización 24.500 
***6304** RABAT Proyectos 24.500 
***4189** RABAT Internacionalización 24.500 
***6669** RABAT Internacionalización 24.500 
***0569** RIAD Internacionalización 36.600 
***3269** RIAD Tecnologías de la Información 36.600 
***4059** RIAD Internacionalización 36.600 
***6484** ROMA Internacionalización 26.100 
***2119** S.JUAN DE PUERTO RICO Internacionalización 31.500 
***5426** SAN SALVADOR Internacionalización 28.900 
***2227** SANTIAGO DE CHILE Internacionalización 25.800 
***9710** SANTIAGO DE CHILE Tecnologías de la Información 25.800 
***8944** SANTIAGO DE CHILE Internacionalización 25.800 
***8202** SANTO DOMINGO Internacionalización 24.600 
***2845** SANTO DOMINGO Tecnologías de la Información 24.600 
***4287** SAO PAULO Internacionalización 27.300 
***3617** SAO PAULO Internacionalización 27.300 
***4058** SAO PAULO Proyectos 27.300 
***8871** SAO PAULO Tecnologías de la Información 27.300 
***3105** SEUL Internacionalización 32.700 
***9350** SEUL Tecnologías de la Información 32.700 
***5480** SEUL Internacionalización 32.700 
***1534** SEUL Internacionalización 32.700 
***6960** SHANGHAI Internacionalización 32.000 
***2573** SHANGHAI Internacionalización 32.000 
***5717** SHANGHAI Internacionalización 32.000 
***0877** SHANGHAI Internacionalización 32.000 
***3946** SHANGHAI Proyectos 32.000 
***0080** SHANGHAI Tecnologías de la Información 32.000 
***6886** SIDNEY Tecnologías de la Información 39.300 
***1730** SIDNEY Internacionalización 39.300 
***9921** SIDNEY Internacionalización 39.300 
***2459** SIDNEY Proyectos 39.300 
***6831** SIDNEY Internacionalización 39.300 
***8901** SINGAPUR Proyectos 39.500 
***9049** SINGAPUR Internacionalización 39.500 
***9743** SOFIA Internacionalización 22.100 
***5457** TAIPEI Proyectos 31.400 
***6815** TAIPEI Internacionalización 31.400 
***4583** TAIPEI Tecnologías de la Información 31.400 
***2900** TEL AVIV Proyectos 35.200 
***5885** TEL AVIV Tecnologías de la Información 35.200 
***2476** TEL AVIV Internacionalización 35.200 
***9003** TOKIO Internacionalización 42.800 
***6300** TOKIO Proyectos 42.800 
***2466** TOKIO Internacionalización 42.800 
***0001** TOKIO Tecnologías de la Información 42.800 
***2216** TORONTO Internacionalización 28.900 
***7422** TORONTO Tecnologías de la Información 28.900 
***5809** TORONTO Internacionalización 28.900 
***6898** TUNEZ Internacionalización 23.300 
***1819** TUNEZ Internacionalización 23.300 
***6677** VARSOVIA Tecnologías de la Información 23.700 
***4284** VARSOVIA Internacionalización 23.700 
***5075** VARSOVIA Proyectos 23.700 



 

DNI/NIE/ 
Pasaporte OFECOMES DESTINO PERFIL DOTACIÓN BRUTA TOTAL € 

***2059** VIENA Internacionalización 26.900 
***6179** VIENA Tecnologías de la Información 26.900 
***5861** VIENA Internacionalización 26.900 
***2703** VILNIUS Internacionalización 22.300 
***5501** VILNIUS Internacionalización 22.300 
***2391** WASHINGTON Internacionalización 36.400 
***9734** WASHINGTON Proyectos 36.400 
***5191** WASHINGTON Tecnologías de la Información 36.400 
***6177** WASHINGTON Internacionalización 36.400 
***2824** WASHINGTON Proyectos 36.400 
***1112** WELLINGTON Internacionalización 34.100 
***6146** YAKARTA Proyectos 26.900 
***3457** YAKARTA Internacionalización 26.900 
***7469** YAKARTA Tecnologías de la Información 26.900 
***1263** YAKARTA Proyectos 26.900 
***0950** YANGON Internacionalización 25.000 
***8580** YANGON Internacionalización 25.000 
***9177** ZAGREB Internacionalización 22.700 
***6240** ZAGREB Internacionalización 22.700 

 
 

La dotación bruta anual asignada se actualizará de conformidad con la Resolución que ICEX tenga en vigor 
sobre el procedimiento de actualización de las dotaciones económicas brutas de los programas de Becas 
de Internacionalización (actualmente la Resolución en vigor es la de 21 de octubre de 2019). 

 

ICEX asumirá el importe de un seguro de accidentes y asistencia en viaje y aquellos gastos derivados de 
actividades que se realicen para completar la formación. 

 

   En Madrid, en las fechas de las firmas electrónicas, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  VºBº Director Económico Financiero 
  Luis Enrique San José García 

La Presidenta de ICEX  
PD (Resolución de 7 de octubre de 2019 
BOE núm. 252, de 19 de octubre de 2019) 
La Consejera Delegada de ICEX 
María Peña Mateos 

 
 
 
 
 
 

[El original de este documento ha sido efectivamente firmado y su documento original se encuentra archivado en ICEX) 


